

Studia z przyszłością

16 marca br. odbył się finał I edycji Ogólnopolskiego Programu Akredytacyjnego „Studia z przyszłością”, organizowanego wspólnie przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego oraz Agencję Kreatywną PRC. Wśród ponad 80 kierunków wyróżnionych certyfikatami „Studia z Przyszłością” znalazły się:

- Geoinformatyka – studia I stopnia na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;
- Geoinformatyka – studia I stopnia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej (na zdjęciu dziekan WGiK PW prof. Alina Maciejewska i prodziekan

ds. Nauki i Rozwoju dr hab. Dariusz Gotlib);

- Geoinformatyka – studia I stopnia prowadzone przez wydziały: Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej oraz Matematyki, Fizyki i Informatyki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie (w br. mają zostać uruchomione studia II stopnia i będą to pierwsze tego typu studia magisterskie w Polsce).

– Znak jakości „Studia z Przyszłością” otrzymały kierunki studiów, które swoje programy opierają na trzech filarach: dążeniu do przekazywania aktualnej, nowoczesnej wiedzy, kreowaniu umiejętności i kompetencji społecznych poszukiwanych przez pracodawców oraz inwestowaniu w najwyż-



szą jakością edukacji – mówił podczas Gali prof. Dariusz Rott, członek Komisji Programu „Studia z Przyszłością”, pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego, do 2013 r. członek Prezydium Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Ekspertsi oceniający programy studiów zgłoszone do akredytacji „Studia z Przyszłością” badali m.in. innowacyjność przyjętych przez szkoły wyż-

sze efektów kształcenia, stosowane metody dydaktyczne czy formy i zakres współpracy uczelni z pracodawcami. Istotne było również to, czy uczelnie, kształcąc studentów, kładą nacisk na umiejętności i kompetencje cenione przez środowiska gospodarcze, takie jak: komunikatywność, samodzielność, kreatywność i kwalifikacje językowe.

Zródło: studiazprzyszloscia.pl, DC

Weź udział w konkursie prac dyplomowych z kartografii i geoinformacji

Oddział Kartograficzny Polskiego Towarzystwa Geograficznego wraz z Katedrą Geomatyki i Kartografii na Wydziale Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika zapraszają uczelnie prowadzące zajęcia z kartografii i geomatyki do udziału w VIII Ogólnopolskim Konkursie Prac Dyplomowych z Zakresu Kartografii i Geoinformacji. Celem konkursu jest wyłonienie najciekawszych, najwartościowszych i najambitniejszych prac dyplomowych z zakresu kartografii oraz geoinformacji, co pośrednio ma także prowadzić do wzrostu poziomu tych prac w skali kraju.

Do konkursu mogą być zgłaszane prace magisterskie, inżynierskie oraz licencjackie (najwyżej dwie od jednego opiekuna) przewidziane do ukończenia i obrony w bieżącym roku akademickim. **Termin zgłoszeń mija 16 maja br.** Prezentacje prac przed Komisją Oceniającą odbędą się 20 maja na Wydziale Nauk o Ziemi UMK.

Komisja punktować będzie: •oryginalność i specyfikę problemu naukowego; •użyteczny charakter pracy i jej konkretne wykorzystanie; •zastosowane metody (geomatyczne) prezentacji, także zakres i rodzaj użytych baz danych i oprogramowanie; •walory graficzno-estetyczne (geowizualizację) oraz logiczny układ i strukturę prezentowanej pracy; •sposób (ekspresję) przekazania treści swojej pracy przez autorę/autora.

Szczegóły: apilarska@doktorant.umk.pl

Zródło: OK PTG

Nowe władze Geoidy

Członkowie zwyczajni oraz sympatycy zrzeszeni w ramach Stowarzyszenia Studentów Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej „Geoida” 29 lutego zebrali się na Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym, aby oficjalnie podsumować kolejny rok działalności, wymienić się spostrzeżeniami, a także wybrać nowe władze. Ustępujący Zarząd zdał sprawozdanie z działań podejmowanych w trakcie kończącej się kadencji, a także wręczył wyróżnienia i dyplomy studentom najaktywniej udzielającym się podczas realizacji projektów. Szczególne wyróżnienie przyznane zostało Pawłowi Wójcikowi, ustępującemu prezesowi w podziękowaniu za dwa lata owocnej pracy i godnego reprezentowania Stowarzyszenia. Następnie wszyscy kandydaci mieli okazję zaprezentować się, opowiedzieć o dotychczasowych dokonaniach, a także przedstawić swoje plany i koncepcje rozwoju „Geoidy”.



Fot. „Geoida”

Po wystuchaniu wystąpień oraz krótkiej dyskusji z kandydatami odbyło się głosowanie, na mocy którego powołane zostały nowe władze Stowarzyszenia. Obecny zarząd tworzą (patrz fot. od prawej): Mariusz Urbański (prezes), Joanna Wnuk, Michał Rabiński, Ewelina Szymańska (skarbnik) oraz Karolina Borkowska (sekretarz). W Komisji Rewizyjnej znaleźli się: Paweł Wójcik, Angela Augustowska, Małgorzata Legacka i Mikołaj Śliwa.

Joanna Wnuk
Stowarzyszenie Studentów
WGiK PW „Geoida”